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REGULERINGAV  GANGÅSVATNI  SKJENALDSVASSDRAGETI  ORKDAL

1 mNLEDNING

Undertegnede  bistår  Chr.  Salvesen  &  Thams's  Cominunications  Aktieselskab

(«CSCTCA»),  eier  av kraftstasjon  og reguleringsanlegg  i Skjenaldvassdraget.  Bekk  og

Strøm  AS er sarnrnen  med  finske  SV  Vattenkraft  oy  eiere  av  CSCTCA.

Ved  e-post  datert  1. desember  2017  har  Norges  vassdrags-  og energidirektorat  Region

Midt  (<(NVE»)  anmodet  om kommentarer  til  påstandene  fra hyttelag,  hytteeiere  og

fiskelag  om  at det  har  skjedd  en endring  av manøvreringen  av Gangåsvatn  i løpet  av den

siste 10-årsperioden,  og at endringene  har  vaert merkbart  forsterket  etter  at Bekk  og

Strøm  AS overtok  driften.  Videre  blir  det  bedt  om en redegjørelse  for  hva  som  er gjort

for  å forhindre  at vannstanden  stiger  over  HRV.

CSCTCA  vil  med  dette  besvare  NVEs  anmodning.

2 MANØVRERINGEN  AV  GANGÅSVATN

Det  ble  gitt  konsesjon  til  regulering  av Gangåsvatnet  ved Kgl.  res. av 15. desember

1922.  Konsesjonen  ble gitt  med  hjemmel  i § 25 jfr.  FS) 29 i Lov  om vassdragenes

benyttelsemv.  av 1. juli  1897.

I manøvreringsreglement  vedtatt  ved  Kgl.  res. av 15. september  1922  ble  det i pkt.  1

bestemt  at vannet  kan  reguleres  med  3 meter  mellom  kote  151,91  og 154.91.

EUROJURIS

Advokatfirma  Tofte  DA

Org.nr.:  894  290102  MVA

'[nte'inett:  www.advtofte.no

Post:  Pb  759,  4666  Kristiansand

Besøk'  Havnekvartalet,  Vestre  Strandgt.  27-29

4611  Kristiansand

Tclcfon:  (+47)  38  17  70  00

Telef'ax:  (+47)  38  17  70  01

E-post:  post@advtofl:e.no



Side  2 av 3

T  FTE

I mai'iøvreringsreg1ementets  pkt.  3 fremgår  at:

«[v]annstanden i Gagnaasvatn maa efter sneløsningens begynnelse om vaaren
ikke  overstige  åverste  reguleringsgrense  uten  at alle  reguleringsluker  er aapnet.

I aar hvor særlig stor vaadlom kan befryktes aapnes lukene pr  vannstanden i
Gagnaasvatn  har  nådd  åverste  reguleringsgrense.

Ved senere iaaret  forekommende flommer maa vannstanden i Gagnaasvatn ikke
overstige åverste reguleringsgrense uten at venstre flomluke er aapnet og den
maa  ikke overstige  åverste  reguleringsgrense  med  mere  enn O,20 m. uten  at alle

reguleringsluker  er  aapnet.

Det skal ved manåvreringen has for åie at flomvannfåringen i vassdraget
saavidt mulig ikke forhåies. Heller ikke maa dets tidligere lawannfijring
forminskes til  skade for  andres rettigheter.

Foråvrig kan slipningen foregaa med en vannfåring som dekker det midlere
samlede behov for  de 3 parallelkoblede artlegg Sålbergfallet, Skjenaldfossen og
Gjålme kraftanlegg.»

Ved  flom  -  bortsett  fra  vårfloinmen  -  kan  vannstanden  stige  til  0,20  meter  over  HRV

(dvs.  kote  155,11)  før  man  må  åpne  alle  luker.

Nåværende  eiere  overtok  aksjene  i CSCTCA  med  virkning  fra 1. juli  2015  dog  slik  at

den  tidligere  eier  påtok  seg å drifte  kraftverket  og  magasinet  frem  ti131.  desember  2015.

Det  er  derfor  bare  de  to  siste  år  at Bekk  og  Strøm  AS  har  hatt  ansvar  for

reguleringsanleggene.

At  vannstanden  -  i et reguleringsmagasin  -  stiger  til  over  HRV  er ikke  noe uvanlig.

Dette  skjer  ved  sterk  nedbør  over  en lengre  periode  (ekstremvær).  Det  er imidlertid  et

krav  at regulanten  i en slik  situasjon  holder  alle  luker  åpne.

Det  foreligger  daglige  målinger  av vannstanden  gjennom  mange  år og det fremlegges

kopi  av målinger  og kurve  som  viser  vannstand  for  perioden  1990-1994,  1995-1999,

2000  -  2004,  2005  -  2009  og  2015  -  2017  (vedlegg  1).

Det er vanskelig  å se noen  markert  endring  de siste årene. Slik  CSCTCA  ser det

medfører  det ikke  riktighet  at manøvreringen  er vesentlig  endret  de siste 10 år, slik  det

er hevdet.

Det  er også  rent  sporadisk  at vannstanden  har  vært  over  HRV.  Vannstanden  har  aldri

vært  under  LRV.

Det  er hevdet  at det -  ved  høy  vannføring  -  blir  til  en oppstuving  slik  at vannstanden  i

nordenden  av Gangåsvatn  er høyere  enn  HRV.
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Det  kan  imidleitid  ikke  være  noen  tvil  om at vannstanden  skal  måles  ved  de fastmerker

som  det  er  vist  til  i  manøvreringsreglementet  pkt.  1.

Slik  CSCTCA  ser det  kan  en eventuell  oppstuving  ikke  ha endret  seg siden  reguleringen

ble  satt  i verk  for  90 år siden.

CSCTCA  håper  ovennevnte  besvarer  NVEs  spørsmål  i anledning  saken.  Dersom  det er

beliov  for  det stiller  CSCTCA  gjerne  på et møte  i regi av NVE  for  å drøfte  saken

ytterligere.

Advo Tofte  DA

Sven  Farbrot

advokat/partner

sf@,advtofte.no

Vedlegg

Kopi:  Fylkesmannen  i Sør-Trøndelag  v/  seniorrådgiver  Iver  Øfsti  Tanem

Stokkhaugen  Hytteforening  v/  Hilde  Valsø  Berg

Gangåsvatnet  fiskelag  v/  adv. Olav  Kuvås
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